Uitgave

a. PRIMS, in *BGHB*, XIV (1922-1923), p. 289-290, nr. 18 (aldus te lezen i.p.v. nr. 10; idem gedateerd, ondanks het afdrukken van quinto – hetgeen de datering 8 oktober 1295 zou opleveren – in plaats van quarto in de datumregel), naar A2.

Regest

PRIMS, in *BGHB*, XIX (1928), p. 269, bewijsstukken A, nr. 82.

Ontstaan en tekstuitgave

De beoorkonding is in twee exemplaren A1 en A2 overgeleverd, die door verschillende handen zijn geschreven. De hand van A1 doet sterk denken aan het type hand dat binnen het kapittel is te localiseren (vergelijk nr. 1132). Bovendien ontbreekt in A1 ten opzichte van A2 een aantal zinsneden, die op het eerste gezicht vreemd aandoen. Daarnaast vertoont A2 echter enige veranderingen die als verbeteringen ten opzichte van A1 zijn te karakteriseren. Zo zal A1 binnen het kapittel zijn ontstaan, maar wellicht niet geheel correct naar het concept gemundeerd. Toen dit werd ontdekt, vervaardigde een andere schrijver een nieuw netexemplaar, waarin de ontbrekende gedeelten werden toegevoegd en bovendien enkele kleinere correcties werden aangebracht.

De teksten worden naast elkaar afgedrukt met de overeenkomstige gedeelten van A2 in een kleiner lettertype.

A1

Universis^a presentes litteras inspecturis Iohannes primogenitus domini Iohannis Berthaut, domini de Neckerspole, salutem cum notitia veritatis.

Noverit universitas vestra quod dominus Rasso Berthaut, cantor ecclesie Antwerpensis, patruus noster, duo sextaria cum halstario siliginis bone et pagabilis ac unum denarium Louaniensem, in quibus ei ad vitam et nobis hereditarie Iohannes filius Walteri Polsvoet erat annis singulis obligatus in manus nostras ad opus capellanie, iam fundari^b incepte, ac omne ius quod habuit in eisdem per sententiam hominum nostrorum, bonorum eorundem libere resignavit. Cum itaque taliter^c resignasset nos per sententiam ipsorum hominum dicta duo sextaria siliginis cum halstario et unum denarium capiendi singulis annis domino Gosuino dicto Sceppere, presbytero, ad opus dicte capellanie contulimus hereditarie ab ipso et suis successoribus possidenda, eidem ac illis de quibus ei placuerit dicta duo sextaria cum halstario siliginis et unum denarium assignantes, annuatim solvenda a Iohanne predicto et

A2

Universis presentes litteras inspecturis Iohannes primogenitus domini Iohannis Berthaut, domini de Neckerspole, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra quod dominus Rasso Berthaut, cantor ecclesie Antwerpensis, patruus noster, duo sextaria cum halstario siliginis bone et pagabilis ac unum denarium Louaniensem, in quibus ei ad vitam et nobis hereditarie Iohannes filius Walteri Polsvoet erat annis singulis obligatus in bonis, iacentibus in parochia de Sunderde, in loco qui dicitur Warenhout, positus et obligatus pro dicta siligine annua in manus nostras ad opus capellanie, iam fundate et incepte in ecclesia curtis beghinarum, iuxta Antwerpiam, deserviente in altari beate Marie virginis ibidem, ac omne ius quod habuit in eisdem per sententiam hominum nostrorum, bonorum eorundem libere resignavit. Cum itaque * resignasset nos per sententiam ipsorum hominum dicta duo sextaria siliginis cum halstario ad mensuram ville de Brechte et unum denarium capiendi singulis annis domino Gosuino dicto Sceppere, presbytero, ad opus dicte capellanie contulimus hereditarie ab ipso et suis successoribus possidenda, eidem ac illis de quibus ei placuerit dicta duo sextaria cum halstario siliginis et unum denarium assignantes, annuatim solvenda a Iohanne predicto et

1337, A1 ^a hiervoor een aanvangsteken A1. – ^b aldus A1. – ^c ontbreekt A2.

nantes, annuatim solvenda a Iohanne predicto et eius heredibus ac successoribus in villa de Brechte, ad^c mensuram^c ipsius^c ville^c prout ea predicto cantori solvi hactenus est consuetum et promittimus ipsum^b Gosuino suisque successoribus warandiam prestare de premissis prout est iuris.

Et ut premissa robur firmitatis obtineant, sigilla domini patris nostri et domini Rassonis patrum nostri predicti una cum nostro presentibus sunt appensa, que acta sunt in presentia hominum nostrorum ad nostram monitionem et eorum sententiam, videlicet Ludouici de Vorsele, Arnoldi et Walteri de Burstede, Walteri dicti Bie, Arnoldi de Widemare, Iohannis predicti filii Walteri et Gilberti de Achtmale ac presentibus aliis fidedignis.

Datum anno Domini M^o CC^o nonagesimo quarto, sabbato post festum Remigii.

eius heredibus ac successoribus in villa de Brechte, * prout ea predicto cantori solvi hactenus est consuetum et promittimus ipsi Gosuino suisque successoribus warandiam prestare de premissis prout est iuris.

Et ut premissa roboris firmitatem obtineant, sigilla domini patris nostri et domini Rassonis patrum nostri predicti una cum nostro presentibus sunt appensa, que acta sunt in presentia hominum nostrorum ad nostram monitionem et eorum sententiam, videlicet Ludouici de Vorsele, Arnoldi et Walteri de Burstede, Walteri dicti Bie, Arnoldi de Widemare, Iohannis predicti filii Walteri et Gilberti de Achtmale ac presentibus aliis fidedignis.

Datum anno Domini M^o CC^o nonagesimo quarto, sabbato post festum beati Remigii.

(S1+CS1) (S2) (S3)

1338

1294 oktober 13

Raas II van Gavere, heer van Liedekerke en van Breda, geeft Godfried ver Liedwivenzoon, poorter van Bergen op Zoom, 4½ hoeve moer, gelegen over de Barlake, tegen een jaarlijkse erfcijns van 3 penning Leuens per hoeve, en verleent hem de lagere rechtsmacht aldaar in zake boetes van 3 schelling en lager.

Origineel

A. 's-Gravenhage, ARA, archief Nassause Domeinraad, I, Raad en rekenkamer te Breda, inv.nr. 223, reg. nr. 73. – Afmetingen: hoogte 166 (rechts 143) + pliek 33 (39) x breedte 308 (onder 312) mm; beschadigd, met gering tekstverlies.

Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 14e-eeuwse hand: Dit es de letre des heren van Lidekerke van viftalven hoven mours over de Barlake. – 2° door 17/18e-eeuwse hand: 16; Brieven daerby Razo van Gaveren, heere van Liedekercke ende van Breda, aen Godevaert ver Leckwinen zoone tot [B]ergen op Zoom op chynsrechten is gevende 4½ hoeve moers al moeren-gronde, leggende over de Barlake van de monicken goederen van sinte